
 

 

 
Prot. n. 2565/6.3                                Cadeo, 10/03/2025 
 

Agli Atti della scuola  
All’Amministrazione Trasparente 

Albo Sito WEB 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 
1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47414 - Titolo: Partecipare attivamente 
CUP F54D21000520006  

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Docenti Esperti interni relativo all’ Avviso 
prot. n. 2158/6.3 del 27/02/2025 per la realizzazione di n. 5 Percorsi laboratoriali co-curriculari rientranti 
nell’ambito del progetto dal titolo: Partecipare attivamente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 



 

 

alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
 VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 
87.269,71 € per la realizzazione degli Interventi; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. AOOGABMI 0058542 del 

17/04/2024, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19); 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 
VISTO  il progetto denominato “Partecipare attivamente” presentato in data 17/09/2024 

attraverso la piattaforma FUTURA relativo all’Avviso “Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” di cui al D.M. n. 19/2024, 
nell’ambito della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica”, Missione 4, Componente 1, del PNRR;  

PRESO ATTO che in data 01/10/2024 prot. n. AOOGABMI 0130574 è stato rilasciato in 
piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 9618/6.3 del 12/11/2024; 

VISTO l’Avviso prot. n. 2158/6.3 del 27/02/2025 per la Selezione interna di Docenti Esperti per 
la realizzazione di n. 5  Percorsi laboratoriali co-curriculari progetto dal titolo 
Partecipare attivamente 

CONSIDERATO che alla data del 07/03/2025, scadenza prevista dall’Avviso di selezione, è pervenuta n. 1 

candidatura da parte del personale interno all’Istituzione;  

 

        VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 
 
 



 

 

 
1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO INTERNO Percorsi laboratoriali co-curriculari 

CADEO 

Posizione  
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorso 

NESSUNA CANDIDATURA LABORATORIO SPORTIVO CADEO 
 
 

LABORATORIO SPORTIVO 
 
 

NESSUNA CANDIDATURA  
LABORATORIO MUSICAL CADEO 

LABORATORIO MUSICAL 
 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO INTERNO Percorsi laboratoriali co-curriculari 
PONTENURE 

Posizione  
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorso 

NESSUNA CANDIDATURA  
LABORATORIO SPORTIVO PONTENURE 

 
 
 

NESSUNA CANDIDATURA LABORATORIO MUSICAL PONTENURE 
 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO INTERNO Percorsi laboratoriali co-curriculari 
CADEO - PONTENURE 

Posizione  
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Percorso 

1 PERONI ANDREA 44 
LABORATORIO GAMIFICATION 

CADEO- PONTENURE 

 
LABORATORIO GAMIFICATION 

 
 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 10 giorni dalla pubblicazione , la graduatoria diventerà 
definitiva. 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Leonardo Mucaria 


		2025-03-10T13:57:35+0100
	LEONARDO MUCARIA Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 




